
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 151 del 03/10/2019    

Repertorio Generale n. 1289  del 07/10/2019 

Oggetto:  ALPITOUR  WORD  HOTELS  E  RESORT  S.P.A  -  RIMBORSO  SOMMA 
ERRONEAMENTE VERSATA PER L'ANNO 2016. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 151 del 03/10/2019   

 

Oggetto:  ALPITOUR  WORD  HOTELS  E  RESORT  S.P.A  -  RIMBORSO  SOMMA 
ERRONEAMENTE VERSATA PER L'ANNO 2016. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che la Alpitour Word Hotels e Resort s.p.a. con sede in Torino via Ernesto Lugano nr. 
15 – C.F. e P.I. 0441641001, con contratto di affitto di aziende alberghiere sottoscritto in data 20 
giugno 2016, è subentrata alla Platinum Hotels & Resort s.r.l. e con decorrenza 1 agosto 2016 ha 
avviato  l’attività di impresa alberghiera delle strutture denominate “Atlantis Bay” e “Mazzarò  Sea 
Palace”, ubicate nel Comune di Taormina rispettivamente in Via nazionale n. 161 e Via nazionale 
147, con classificazione 5 stelle;

Considerato che  la predetta Società  ha comunicato di avere incassato,  per la struttura Mazzarò 
Sea Palace nel mese di ottobre 2016, quale imposta di soggiorno, la somma di € 10.150,00 e di 
avere versato erroneamente nelle casse comunali la somma di € 16.100,00 con una maggiore 
differenza di € 5.950,00;

Dato atto che questo Ufficio, ha accertato che il contribuente Alpitour S.p.A aveva effettivamente 
versato il maggiore importo di € 5.950,00;

Ritenuto pertanto, che sussistono le condizioni per il rimborso della somma di € 5.950,00 quale 
maggiore importo versato erroneamente per imposta di soggiorno relativa al mese di ottobre 2016 
alla predetta Alpitour S.p.A;

Vista l’istanza di rimborso presentata dalla predetta Società pervenuta al Prot. Gen. n. 22683 del 
19.09.2019;

copia informatica per consultazione



Richiamato  l’art.   10   del   regolamento   Comunale   dell’Imposta   di   Soggiorno   approvato   con 
Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 80 del 6.11.2012 che prevede la possibilità del “rimborso 
delle somme versate e non dovute” da parte dell’Ente al Contribuente;

Vista  la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 7 del 15.2.2001 “Regolamento generale delle 
Entrate” art. 22 Versamenti e rimborsi;

Visti:
• il bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;
• il Regolamento dell’Imposta di Soggiorno;
• il Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.
• il Dlgs 118/2011;
• l’OO. AA.EE.LL;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. Di accogliere l’istanza presentata dal Contribuente   Alpitour Word Hotels e Resort  S.p.A 
con sede in Torino via Ernesto Lugano nr. 15 – C.F. e P.I. 0441641001;

2. Di   impegnare  e   liquidare    la  somma di  €  5.950,00  alla  missione  1,  programma 104 
macroaggregato 109 (pren.imp.n.619/2019) del bilancio dell’Ente in corso di formazione;

3. Di emettere mandato di pagamento di €  5.950,00 a favore della   Alpitour Word Hotels e 
Resort S.p.A con sede in Torino via Ernesto Lugano nr. 15 – C.F. e P.I. 0441641001 con 
accredito alla  Banca  Intesa San Paolo – Filiale 13875 sita in via Aldo Moro 164 07026 
Olbia (SS);

4. Di nominare Responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Rag. Elena La Face.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 151 del 03/10/2019

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  ALPITOUR WORD HOTELS E RESORT S.P.A - RIMBORSO SOMMA 
ERRONEAMENTE VERSATA PER L'ANNO 2016 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.
Imp. 619/2019

Taormina li, 07/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 151 del 03/10/2019

Oggetto:    ALPITOUR WORD HOTELS E RESORT S.P.A - RIMBORSO SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA 
PER L'ANNO 2016. 

Registrazione Albo on-line n. 1822/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/10/2019 al 22/10/2019

Taormina li, 20/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


